
 iTunes プレゼントキャンペーン 応募抽選特典「今市隆二とのオンラインミート＆グリート」に関するご案内  

ご応募に際しては、下記のご案内にご同意いただいたものとみなします。あらかじめご了承下さいますようお願い申し上げます。 

❏実施日程と予定時間 

2021 年 8 月 22 日(日)開催 

※ご当選者受付・開催時間は、ともに午後を予定しております。 

※日時や参加方法の詳細はご当選者様のみに、開催予定日の 1 週間前頃にメールにてご案内致す予定です。 

※諸事情により特典内容や日程などが、予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承下さい。 

 

❏オンラインミート&グリート企画内容について  

●ご当選者は、ご応募頂いたご本人様のみとなります。転売・譲渡やご友人・ご家族によるご購入の代行によりご当選されても

本イベントにはご参加いただけませんので予めご了承ください。 

●本イベントは Web 会議システム「Zoom」上での開催となり、お客様の端末（PC、スマートフォン、タブレット など）でのご参

加となります。端末（PC、スマートフォン、タブレット など）をお持ち出ないお客様は当選してもご参加いただけません。また、

Zoom のシステム要件を満たしていないなど、お客様の端末を理由としたお申し込み後のキャンセル・返品は承れませんので予め

ご了承ください。 

●当イベントにおけるアーティストとのコミュニケーションは１分間を予定しております。 

●オンラインミート&グリートの参加方法詳細については、ご当選者様にのみ後日メールにてご案内いたします。迷惑メール防止フ

ィルター等をご利用の場合は、ドメイン「av.avex.co.jp」および「zoom.us」からのメールが受信できるよう設定をお願いいたしま

す。 

●オンラインミート&グリートは、当日受付（ご本人様確認）後に実施となります。別項の【オンラインミーグリご招待時のご本人

確認について】をご確認ください。 

●オンラインミート&グリートへのご案内順はランダムとなります。順番の希望はお受け出来ませんので、予めご了承ください。 

●アーティストはビデオ通話で参加いたします。 

●お客様は、受付時はお顔を写していただいた状態で受付・認証を行いますが、ご事情により音声のみでの参加も可能です。お

声のみのご参加の場合は当日のご本人受付時にスタッフへご相談下さい。ご事情を伺ったうえで判断させていただきます。 

●進行管理などのため、同ルームに運営スタッフがおります。予めご了承ください。 

●ビデオ通話動画の録画・音声録音は禁止です。録画・録音が発覚した場合は、ビデオ通話を強制終了させていただきます。ス

クリーンショット画像(録画・録音物も含む)の複製、譲渡、貸与、インターネット・SNS へのアップロードなどその他への配布行為は

禁止です。 

●当イベントには、ご応募されたご当選者様ご本人のみご参加いただけます。複数名でのご参加・ご視聴は禁止させていただきま

す。それらを確認した場合または疑わしいご様子が発覚した場合は、その場で接続を終了させていただきます。 

●エイベックス・エンタテインメント株式会社およびエイベックス・デジタル株式会社は、本イベントに関するお客様同士のトラブルに

は一切関与いたしません。 

●新型コロナウイルス、天災、出演者の病気・事故、交通機関の不全、設備不良等の止むを得ない諸事情により、運営側の判

断によって、特典会を中止する場合や、日程・内容などを変更する場合があります。なお、これらの場合でも、商品代金の返金は

承りかねます。あらかじめご了承ください。 

●お客様の通信環境によって映像に乱れが生じる場合がございます。インターネットの接続が安定している場所にてご視聴くださ

い。スマートフォン・タブレットの場合は、Wi-Fi 環境での視聴を推奨します。閲覧・参加に関わるインターネット通信費用はお客様

のご負担となります。 



 

❏当選発表について 

●当落に関するお問い合わせはお受けいたしかねます。 

●当選のご案内は、厳正な抽選の上、ご当選者様の登録頂いたメールアドレスに、イベント日の約 1 週間前以内（予定）にご

案内差し上げる予定です。 

●当選発表は、当選通知メールの送信をもって代えさせて頂きます。 

●オンラインミート&グリートへのご参加方法詳細については、当選発表とあわせてご当選者様にメールにてご案内いたします。 

※ご当選メール内記載の企画内容や注意事項、禁止事項をご確認の上、ご参加される場合は必ずご対応をお願いします。ご

対応をいただけない場合は、ご当選権利は破棄され、イベントへご参加いただけませんのでご注意ください。    

●ドメイン指定受信設定をされている場合はドメイン指定解除、もしくはドメイン指定に「av.avex.co.jp」および「zoom.us」を

登録くださいますようお願い致します。 

●ドメイン指定受信設定等の理由により当選メールが届かない場合、当選が無効になります。申込結果の当落に関するお問い

合わせはお答えできません。 

 

❏オンラインミート&グリートご招待時のご本人確認について 

●ご当選者様を対象に、オンラインミート&グリート当日、ご当選メールの確認やご本人様確認等の受付を行います。 

●応募フォームにご入力いただいたご住所と記載情報が一致している身分証明書をご用意ください。 

●ご当選メールでご案内する指定時間内にご本人確認を行わなかった場合は、いかなる理由でも当選無効となります。ご注意く

ださい。 

●本人確認には、以下の身分証明書が必要です。オンラインミート&グリート当日は、こちらを忘れずにご準備下さい。確認完了

後にオンラインミート&グリートへの参加許可を行います。 

 

【参加前にご用意いただく身分証明書】 

１．「顔写真付身分証明書」(本人の名前・住所・写真が確認できるもの) 1 種類  

又は、 

２．「顔写真なし身分証明書」(本人の名前・住所が確認できるもの。) 2 種類 

※2 種類中 1 点は本人の住所が確認できるもの。 

※同じもの 2 点は不可となります。 

<1.と 2.についての共通注意事項> 

※身分証明書の詳細については、下記「身分証明書について」をご参照ください。 

※有効期限切れの身分証明書は、身分証明書として取り扱いません。 

※顔写真付身分証明書の記載内容（名前・住所・写真）がご注文者情報と一致しない場合や、当日、顔写真付身分証明

書をお忘れなった場合など理由の如何に問わず、イベント参加をお断りさせて頂きます。 

 

<顔写真付身分証明書について> 

「顔写真付身分証明書」とは以下を指します。（全てコピー不可） 

・パスポート（住所が記載されたもの） 

・運転免許証 

・顔写真付学生証（住所が記載されたもの。氏名は手書きでも可） 

・住民基本台帳カード 



・身体障害者手帳 

・在留カード 

・外国人登録証明書 

・マイナンバーカード(表面しか見えないようケースに入れてご提示の場合に限る) 

・デジタル学生証 

・学校法人運営による予備校への在籍を示す証明証類 

 

<顔写真なし身分証明書について> 

「顔写真なし身分証明書」とは以下のうち氏名が印字されているものを指します。(コピー不可) 

・保険証 

・住民票の写し 

・戸籍謄本 

・戸籍抄本 

・印鑑登録証明書 

・年金手帳 

・社員証 

・クレジットカード・キャッシュカード（クレジットカードとキャッシュカードの組み合わせは「2 種類」として取り扱いません。） 

・顔写真なし学生証 

 

<身分証明書として認められない物> 

※個人番号通知書・マイナンバー通知カードは「マイナンバーを証明する書類」や「身分証明書」として利用することはできません。 

※預金通帳、診察券、請求書、各種会員カード、施設等の入館証、テーマパーク等の年間パスポート、各種郵便物類は、氏

名・住所が印刷されていても「身分証明書」として取り扱いません。 

 

❏注意事項 

ご当選者様は、本企画を利用するにあたり、以下の行為を行ってはならないものとします。また、当社がご当選者様の行為が以

下の行為に該当すると判断した場合及びご当選者様が違反した場合には、当該ご当選者様には強制的な退出及び以下の行

為に関し、当該参加者の責めに帰すべき事由による損害を与えた場合、当該参加者はこれを賠償する責任を負うものとします。 

 

＊当社もしくは他社の知的財産権を侵害する行為又は侵害するおそれのある行為 

＊当社もしくは他社の財産、プライバシーもしくは肖像権を侵害する行為又は侵害するおそれのある行為 

 

●本企画実施中に不適切な発言、非常識な発言等を繰り返し、スタッフの指示に従っていただけない場合には、スタッフの判断

により強制的にご退出頂きます。その場合は再参加出来かねますので、予めご了承ください。 

●撮影・録音機器の使用などによる動画・音声の保存、カメラ付き携帯電話等のご使用は、固くお断り致します。発覚した場合

には、強制的にご退出頂きます。 

●本企画の様子を撮影させていただきます。撮影した映像や写真をファンクラブサイト、会報誌、SNS など、ファンクラブの宣伝に

使用させていただく場合がございます。尚、撮影した素材、及び完成した映像に関する著作権、肖像権（ご当選者様の肖像を

含みます）、その他一切の権利は当社又は当社が指定する第三者に帰属するものとします。 

●なるべく静かな環境でご参加下さい。また、イヤホンマイクをお持ちの方はご使用を推奨致します。 

●ご参加いただく際にシステム上大量のデータ通信が発生します。通信不備によりサイトにログインできない、映像や音声が乱れ



る可能性がございます。通信不備等によりご参加できない場合には一切責任を負いかねますので、可能な限り有線 LAN もしく

は Wi-Fi 環境をご用意いただくことをお勧めします。 

●WEB 会議システム「Zoom」で使用するスマホやパソコン、ネット環境はご自身でご準備ください。本企画に参加するために要

した通信料等の費用はご当選者様が負担するものとします。 

●通信環境またはその他不測の事態により、開始時間の遅れまたは本企画が中止になる場合もございます。予めご了承ください。 

●お客様のご都合により、オンラインミート&グリート受付時間内に受付・アクセスを頂けなかった場合は、権利放棄と見なし、ご参

加頂けませんので予めご了承ください。 

●お客様の通信状況に起因した接続不良についても、再実施等の対応は行いません。必ず事前に接続環境のご確認をお願い

いたします。 

上記含め、オンラインミート&グリートにご参加頂けなかった場合、いかなる理由でも商品代金のご返金はいたしかねます。 

●当選メール及びご招待の詳細案内メールは、紛失・盗難・破損等理由の如何を問わず再発行いたしません。 

●当選権利の譲渡・転売などは一切禁止です。スタッフに譲渡・転売と判断された場合は理由を問わず当選無効とし参加をお

断りするとともに、今後の本アーティストへのイベント等の参加も禁止いたします。 

●当日は事故、混乱の防止のため、必要に応じた各種制限を設けさせて頂くことがあります。 

●新型コロナウイルス、天災、出演者の病気・事故、交通機関の不全、設備不良等の止むを得ない事情により、運営側の判断

によって、特典会を中止する場合や、参加メンバー・日程・内容などを変更する場合があります。なお、これらの場合でも、商品代

金の返金は承りかねます。あらかじめご了承ください。 

●イベント参加に際しては、下記「禁止事項」を遵守してください。ご当選者様が下記「禁止事項」に該当する行為をされた場合、

当社は本イベントを中止させていただくことがあり、ご購入者の方は当社の判断に異議を述べないものとします。その他主催者側

がイベントへの参加にふさわしくないと判断した場合、本イベントへのご参加、及び今後の申し込みをお断りする場合がございます。 

 

【禁止事項】 

・オンラインミート&グリート当選権利の転売（インターネットオークション、フリーマーケットなどを含みますがこれらに限りません）、譲

渡、貸与等 

※偽造・複製等の不正は犯罪です。発覚した場合はイベントへの参加をお断りするとともに警察に通報いたします。 

※なりすましや転売行為が認められた当選権利は無効とし、今後本アーティストのいかなるイベントへの参加も禁止とさせていただ

きます。 

・アーティストへのいやがらせ、誹謗、中傷、威嚇等また、オンラインミート&グリートの際に、常識の範囲を超えた質問等はご遠慮く

ださい。 

・イベント内容の録音・録画、及び録音物（録音されたデータも含みます）の複製、譲渡、貸与、インターネットへのアップロード

等その他に配布する行為 

・ご当選者以外の方によるイベントへのご参加 

・飲酒、酒気帯びでの入場及びイベント参加 

・当選メールの紛失・盗難・破損等理由の如何を問わず再発行は致しません。 

 

 

❏お問い合わせ 

エイベックス・カスタマーサポート https://ssl.avexnet.or.jp/form/ask/avexportal/ 

営業時間 11:00～18:00（土日祝除く） 

※メールは 24 時間承っておりますが、 営業時間内に順次ご対応させていただきます。予めご了承いただけますようお願い申し上

げます。 


